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3    TARIFAT VENDORE 

 
3.1. TARIFA E RREGJISTRIMIT PER VEPRIMTARI TE NDRYSHME 
 

Tarifa e regjistrimit paguhet vetëm një herë në momentin e kryerjes së regjistrimit fillestar të subjektit 
dhe veprimtarisë ekonomike të tij pranë organit tatimor  vendor. Subjekti qe ka me shume se dy 
vendndodhje paguan vetem per adresen ku ka seline kryesore te aktivitetit. 

 
Taksapaguesi regjistron çdo vendndodhje të biznesit pranë Bashkisë se Durrësit.  Regjistrimi për 
herë të parë bëhet përpara se taksapaguesi të fillojë aktivitetin e biznesit te tij. Gjatë këtij 
regjistrimi taksapaguesi detyrohet të japë informacionet  e mëposhtme: 

      
a) Dokumentin e regjistrimit ne Qendren Kombetare te regjistrimit. ( Nipt) te 

shoqeruar me Ekstraktin perkates.        
b) Fotokopje te Kartes se Identitetit dhe 2 foto; 
c) Adresën e vendndodhjes së biznesit; 
d) Llojin e biznesit që kryen në atë vendndodhje; 
e) Çdo të dhënë ose dokument tjetër, që mund të përcaktohet me udhëzim të 

Ministrit të Financave. 
 

Bashkia pajis me certifikate regjistrimi çdo taksapagues, i cili ka përfunduar procesin e regjistrimit 
ose te riregjistrimit për çdo vendndodhje te aktivitetit.  Certifikata e regjistrimit përmban emrin e 
taksapaguesit, numrin e regjistrimit ( kodin e bashkisë ), NIPTIN e marre nga QKR, adresën e 
sakte te vendndodhjes se biznesit me te cilën lidhet dhe data e lëshimit te certifikatës. Kjo 
certifikate është e përhershme dhe merret ne momentin e krijimit dhe te regjistrimit për here te 
pare te taksapaguesit dhe nuk përsëritet çdo vit. 
 
Taksapaguesit qe kryejnë biznese ne me shume se ne një vendndodhje brenda te njëjtës bashki,   
pajisen me certifikate regjistrimi për çdo vendndodhje biznesi. 
 

Kategoritë dhe nivelet e tarifës së regjistrimit janë si më poshtë: 

 
 
 

Kategoritë Tarifa në lekë 

Per veprimtari te persoPerppnave fizike ambulante   2.300 

Per personat fizike,shteterore e privat,vendas e te huaj 10.000 
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Për personat juridikë, shtetërorë e privatë, vendas e të huaj            15.000 

 

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e Tarifës së regjistrimit për veprimtari të ndryshme është 
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. 

 
 

 
 
 
 
3.2.TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE 
 

 
Tarifës së Pastrimit i nënshtrohen të gjithë familjet, personat fizikë ose juridikë, vendas ose të 
huaj, që banojnë dhe ushtrojnë veprimtari ekonomike brenda territorit të Bashkisë Durrës, ne çdo 
njësi ku ushtrojnë aktivitetin. 
 
Kategoritë, nënkategoritë dhe nivelet treguese të Tarifës së Pastrimit janë të shprehura si në 
Aneksin Nr. 2: 
 
Pagesa për tarifën e pastrimit dhe largimit të mbeturinave është detyrim vjetor. 

 

Për Kategorinë I “ Familjarët ” detyrimi është vjetor dhe kryhet brenda datës  30 Qershor. 

 

Për  Kategorinë  II dhe III  “ Biznesi ” detyrimi paguhet brenda datës 20 Prill të vitit . Kur detyrimi 
lind 6/mujorin e dytë të vitit, subjektet paguajnë 50 % të detyrimit. Afati i pageses per detyrimet e 
lindura pas dates 30 Prill eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit. Per subjektet e regjistruara 
rishtazi detyrimi tatimor do te llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit prane QKR. 
 
Të ardhurat e krijuara nga tarifat e pastrimit dhe largimit të mbeturinave, përdoren vetëm për 
qëllimin për të cilin është vendosur kjo tarifë. 

 
Përjashtohen nga tarifa e pastrimt: 

 
Të gjithë institucionet shtetërore të cilat kanë një shërbim të tyre, për grumbullimin dhe 
transportimin e mbeturinave Ndërmarrjet Komunale . 

1) Pensionistët  
2) Veteranët 
3) Invalidët e punës dhe të luftës.  
4) Përfituesit e ndihmës ekonomike 
5) Të verbrit 
6) Të sëmurët paraplegjikë dhe tetraplegjikë 
7) Te perndjekurit politike 
 

Këto grupe duhet të dorëzojnë pranë zyrave të agjentit tatimor dëshminë e gjendjes së tyre dhe 
më konkretisht: 
  
- Për pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 me kushtin që të jenë kryefamiljarë dhe pa persona të tjerë 

madhorë, përveç bashkëshortit ose bashkëshortes, në  certifikatën  familjare. 
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- Librezën e veteranit ose invalidit të luftës, statusin e invalidit të punës, statusin e të verbrit, të 

sëmurëve paraplegjikë e tetraplegjikë, vertetimin e te perndjekurit politik dhe vërtetimin nga 
Njësia Bashkiake për përfituesit të ndihmës ekonomike. 

 
Për nënkategorinë “ Njësi-çdo kantier ndërtimi ”, rikonstruksione te pjesshme dhe ndryshim 
destinacioni  llogaritja e taksës bëhet për periudhën nga momenti i ngritjes së kantierit të ndërtimit 
deri në momentin e dorëzimit nga subjekti pranë Bashkisë Durrës të kërkesës për leje 
shfrytëzimi. 

 
- Struktura  e ngarkuar për mbledhjen e Tarifës se Pastrimit dhe te Largimit te 

Mbeturinave për kategorinë në  njësi kantier ndërtimi, ndryshim destinacioni dhe 
rikonstruksione është Drejtoria e Urbanistikës. 

 
- Agjentet tatimor per vjeljen e Tarifes se Pastrimit dhe Largimit te Mbeturinave per 

familjaret jane “ POSTA ” dhe Agjentet prane Qendrave Administrative te Bashkise 
Durres.  

 
- Struktura e ngarkuar për mbledhjen e Tarifës se Pastrimit dhe Largimit te Mbeturinave  

për të gjithë subjektet e tjera është Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. 
 
- Struktura e ngarkuar per mbledhjen e Tarifes se Pastrimit dhe Largimit te Mbeturinave 

per kategorine III B eshte Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. 
 

3.3. TARIFA E PLAZHEVE PRIVATE 
 

Kjo tarife aplikohet mbi të gjithë subjektet të cilat shfrytëzojnë sipërfaqen e rërës në vijën 
bregdetare për plazhe private gjatë periudhës së sezonit turistik. 
 
Baza e tarifës është sipërfaqja e rërës në  m2 . 
 

Niveli i tarifës.......................................500 lek/m2 ne muaj,ky te jete nivel dysheme 
,te kete procedure konkurimi. 
 
Struktura e ngarkuar për dhënien e lejes se shfrytëzimit te rërës dhe e mbledhjes se kësaj 
tarife është Drejtoria e Urbanistikës pranë Bashkisë Durrës 

 
3.4. TARIFA  PER LEJE PERDORIMI 
 

1) Tarifa e lejes se perdorimit.............................30 leke/m3  
 

Struktura e ngarkuar për llogaritjen dhe e mbledhjen se kësaj tarife është Drejtoria e 
Urbanistikës pranë Bashkisë Durrës  

 
3.5.TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE 

 
3.5.1. Tarifa për parkimin e automjeteve në vendparkime publike me pagesë       
              caktohet: 
 

1) Autovetura......................................................100  lekë/ditë  
 

2) Mikrobusët, Minibusë e të tjera të çdo lloji......300 lekë/ditë  
      

3) Kamionë 
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- deri 3.5 tonë..........................................100 lekë/ditë  
- mbi 3.5 deri 8 tonë................................150 lekë/ditë  
- mbi 8 deri në 14 tonë.............................200 lekë/ditë  
- mbi 14 tonë............................................500 lekë/ditë  

 
3.5.2. Për subjektet që kërkojnë parkim të rezervuar ranë institucioneve të tyre publike 
ose private në vende të miratuara për lejim parkimi: 
 
        Tarifa.......................................................2000 lek/m2 në vit 
 
 
3.5.3. Tarife parkimi për subjektet qe krijojnë fluks automjetesh: 
 

Kategoritë Tarifa në 
lekë/vit 

Bar-Bufe, Bilardo, pastiçeri,byrek 5000 
Restorant, Fast-Food,Piceri. 5000 
Hotel,Motel,(Bar-Restorant). 10000 
Lojëra Fati, Eurolloto 10000 
Prodhim biznes i vogël 5000 
Mermeri,tulla-gëlqere,etj . 5000 
Agjenci –spedic.,  dog., funerale, 
auto-shkolle, etj. 10000 
Treg.Teren-mater.Ndert,lavazh,Karb 10000 
Ndertim 10000 
Biznesi  Madh 10000 

 
 

Subjektet këtë tarife e paguajnë vetëm një here dhe jo për çdo vendndodhje ku zhvillojnë 
aktivitet. 
 

 
Mbledhja e tarifës së parkimit të automjeteve për kategorinë 3.5.1 behet me Agjent Tatimor 
te kontraktuar nga Bashkia Durres. 
 
Struktura e ngarkuar për mbledhjen e Tarifës se Parkimit te Automjeteve për kategorinë 
3.5.2   është  Drejtoria e Shërbimeve  pranë Bashkinë e Durrës. 
 
Struktura e ngarkuar për mbledhjen e Tarifës se Parkimit për kategorinë 3.5.3 është 
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Bashkisë Durrës. 

 
3.6. TARIFA E NDRIÇIMIT 
 

Objekt i kësaj tarife do te jene  të gjithë familjaret, personat fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, 
që  ushtrojnë veprimtari ekonomike brenda territorit të Bashkisë së Durrësit. Kjo takse paguhet 
për çdo njësi ku ushtron aktivitetin subjekti. 
 

Subjektet Biznes i Vogel...............................  3.000 leke ne vit 
Subjektet Biznes i madh................................ 5.000 leke ne vit  
Familjare........................................................   500 leke ne vit 

 
Detyrimi për taksen e ndriçimit është vjetor. 
 
Kur ky detyrim lind ne 6 mujorin e dyte te vitit subjekti paguan 50 % te vlerës se këtij detyrimi 
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 Detyrimet paguhen brenda datës 20 Prill të vitit fiskal. Kur detyrimi lind 6/mujorin e dytë të vitit, 
subjektet paguajnë 50 % të detyrimit. Afati i pageses per detyrimet e lindura pas dates 30 Prill 
eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit. Per subjektet e regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do te 
llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit prane QKR. 
 
Të ardhurat e krijuara nga tarifa e Ndricimit, përdoren vetëm për qëllimin për të cilin është 
vendosur kjo tarifë. 
 
Agjentet tatimor per vjeljen e Tarifes se Ndricimit per familjaret jane “ POSTA ” dhe Agjentet 
prane Qendrave Administrative te Bashkise Durres. 
 
Perjashtohen nga Tarifa e Ndricimit: 
 

• Perfituesit e ndihmes ekonomike 
• Te semuret paraplegjik dhe tetraplegjik 

 
 
Me kushtin qe keta te fundit te jene kryefamiljare dhe kur ne gjendjen e tyre civile nuk kane femije 
ne moshe apo persona te tjere te afte per pune. 
 
 
Struktura e ngarkuar për vjeljen e Tarifës është Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore 
ne Bashkinë Durrës.  

 
 

3.7 TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE DURRES 
 

3.7.1 TARIFA TE SHERBIMIT ARKIVOR 
 

Tërheqje dokumentesh dhe njehsim me origjinalin nga Arshiva e Bashkisë 
Durrës..............500 lekë/dokumenti 
                                                                                                                                  
Struktura e ngarkuar e autorizimit të pagesës për tarifën e shërbimit arkivor do të 
jetë Drejtoria e Burimeve  Njerëzore. 

 
 

 
 3.7.2 TARIFA PER TRANSPORTIN PUBLIK 
   

 
Njesia 

 

 
Nr. 

 
Emertimi 

 

 
Tarifa ne 

lleke 
Afati 5 
vjecar 

I 
 
 

1 
 
 

2 
 
 
 

TRANSPORT UDHETARESH 
Brenda vendit 
 
Licence per transport udhetaresh 
ne linje te rregullt qytetese. 
 
- Certifikate per transport 
udhetaresh ne linje te rregullt 
qytetese. 
 

 
 
 
Per linje 
 
 
Per mjet 
 
 
 

 
 
 
40000 
 
 
5000 
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3. 
 
 

4 
 
 
 

5 
 
 
 

           6 
 
 
 
           7 
 
 
 
           8 

Licence per transport udhetaresh 
ne linje te rregullt rrethqytetese. 
 
- Certifikate per transport 
udhetaresh ne linje te rregullt 
rrethqytetese. 
 
Licence per transport udhetaresh 
ne linje te rregullt nderqytetese 
brenda qarkut. 
 
- Certifikate per transport 
udhetaresh ne linje te rregullt 
nderqytetese brenda qarkut. 
 
Licence per transport udhetaresh 
ne linje te rregullt nderqytetese 
ndermjet qarqeve. 
 
- Certifikate per transport 
udhetaresh ne linje te rregullt 
nderqytetese ndermjet qarqeve. 
 

Per linje 
 
 
 
Per mjet 
 
 
Per linje 
 
 
 
Per mjet 
 
 
 
Per linje 
 
 
 
Per mjet 

20000 
 
 
 
7500 
 
 
75000 
 
 
 
7500 
 
 
 
75000 
 
 
 
7500 

  
9 
 

 
Licence per transport udhetaresh 
me taksi 

Per mjet 
20000 

II 
 

 
1 
 

 
            2 

 
 
 

3. 

TRANSPORT MALLRASH 
Brenda vendit 
 
Licence per transport mallrash per 
te trete dhe me qira brenda vendit. 
 
- Certificate per transport mallrash 
per te trete dhe me qira brenda 
vendit. 
 
Certificate per transport mallrash 
brenda vendit per llogari te vet. 
 
Certificate per terheqes. 

 
 
Per 
licence 
 
 
Ton/kapac 
mbajtes 
 
 
 
Ton/kapac 
mbajtes 
 
 
Per 
terheqes 

 
 
40000 
 
 
100* 
 
 
 
 
 
100* 
 
 
 
7500 

III 
 

1. 
 
 

 
2 

SHERBIME TRANSPORTI 
 
Licence per agjenci transporti 
udhetaresh dhe taksi brenda 
vendit. 
 
Licence per agjensi transporti 
nderkombetar udhetaresh 

 
 
Per  

      Licence 
 
 
         Per 
    LIcence 

 
 

 
        15000 
 
         
       40000 

 
IV 

 
VEPRIMTARI TE TJERA 

  

1 Autorizim I perkohshem nje mujor Per 
autorizim 

 
2000 
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Shenim.Per dublikate me te njejten permbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 
 
Struktura e ngarkuar per leshimin e autorizimit te pageses per Tarifen e Transportit Publik 
eshte Drejtoria Sherbimeve. 
 
 
3.7.3 TARIFA E AUTORIZIMEVE PER  TREGTIM KARBURANTI 
 
Nr Emertimi Njesia Tarifa neLeke 
1 Autorizim per funksionimin si stacion shitje te 

karburanteve,gazi te lengshem te naftes dhe 
vajrave lubrifikant 

Per autorizim 100.000 

2 Autorizim per funksionimin si njesi te shitjes te 
gazit te lengshem te naftes per perdorim 
rezidencial 

Per autorizim 50.000 

 
Shenim.Per dublikate me te njejten permbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 
              Per perseritjen periodike te autorizimit tarifa e pageses eshte 50% e vleres se autorizimit 
fillestar. 
 
Struktura e ngarkuar per leshimin e autorizimit te pageses per kete tarife  eshte Drejtoria 
Sherbimeve. 
 
3.7.4 TARIFA E AUTORIZIMEVE PER QARKULLIM NE QYTET 
 
Nr Emertimi Njesia Tarifa ne leke 
1 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor 

“Ndalim qarkullimi per kamione” me kapacitet 
maksimal (3500-8000)kg 

Per mjet 5.000 

2 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor 
“Ndalim qarkullimi per kamione” me kapacitet 
maksimal (8001-14000)kg 

Per mjet 10.000 

3 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor 
“Ndalim qarkullimi per kamione” me kapacitet 
maksimal mbi 14000 kg 

Per  mjet 15.000 

 
Shenim.  Keto Autorizime e kane afatin kohor jo me shume se gjashte muaj. 
 
            Per dublikate me te njejten permbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 
              Struktura e ngarkuar per leshimin e autorizimit te pageses per kete tarife  eshte 
Drejtoria Sherbimeve. 
 

 
3.7.5  TARIFA PER DHENIE LEJE USHTRIM VEPRIMTARIE 
 

Nr Emertimi Njesia Tarifa ne leke
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1 Leje per ushtrim veprimtarie  si Lavazh Per leje 10.000 

2 Leje per ushtrim veprimtarie si Parking per automjete Per leje 10.000 

3 Leje per ushtrim veprimtarie Parkim te miratuar Per leje   5.000 
4 Leje per ushtrim veprimtarie tregtim ambulant Per leje   5.000 
5 Leje per ushtrim veprimtarie tej kohes normale te 

punes me orar te kufizuar,jo me shume se nje vit 
Per leje   5.000 

6 Leje per ushtrim veprimtarie tej kohes normale te 
punes 24h,nonstop,jo me shume se nje vit 

Per leje 10.000 

 
Shenim.Per dublikate me te njejten permbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 30% e vleres se 
plote. 

 
 

Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës  për tarifën për dhënie leje 
ushtrim aktiviteti do të jete Drejtoria e Shërbimeve . 

 
 
3.7.6  TARIFA TE SHERBIMIT  VETERINAR 

 
I.    Leje sanitaro-veterinare për objektet 

 
a. Miratim për ndërtim : Thertore, Stabilimente te përpunimit te produkteve 

shtazore, frigoriferë magazinues, fabrike përpunim shqime blegtorale, fabrike dhe 
depo lëkuresh, stalla kafshësh, klinika dhe farmaci 
veterinare.....................................................................................1.000lek(projekti)  

 
b. Leje per venie ne funksinim: Thertore, Stabilimente te perpunimit te produkteve 

shtazore, frigorifere magazinues, fabrike perpunimi ushqime blegtorale, fabrike 
dhe depo lekuresh, stalla kafshesh klinika dhe farmaci 
veterinare............................................................................................1.000 leke/vit 

 
c. Leje per: Njesi tregtare dhe Reparte te supermarketeve ku tregtohen produkte 

shtazore (mish, qymesht, peshk,veze e nenproduktet e tyre) si dhe njesi tregtare 
te kafsheve te gjalla..............................................................................500 leke/vit 

 
d. Leje per mjet transporti te produkteve blegtorale e te detit, lekureve                                 

e kafsheve te gjalla............................................................................1. 500 leke/vit  
                                                                                                       

II.   Tarife per cdo bageti te therur 
 

a. Per : gjedh, kuaj, derra........................................................................50 leke/kre 
b. Per : dhen, te dhirta.............................................................................20 leke/kre 
 

III. Sherbim veterinar per kontrollin dhe leje konsumi te: kafsheve para therjes,mishit, 
peshkut, e nenprodukteve te tyre 

 
a. Kontrolli I gjedheve e kuajve para therjes.............................................20 leke/kre 
b. Kontrolli i derrave dhe te imtave para therjes.......................................10 leke/kre 
c. Kontrolli i mishit per nje lope, ka, kale.................................................100 leke/kre 
d. Kontrolli i mishit per nje viç, mez...........................................................30 leke/kre 
e. Kontrolli i mishit per nje te imte dhe derr...............................................20 leke/kre 
f. Kontrolli i mishit te pulave te therura.......................................................5 leke/kre 
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g. Kontrolli peshkut e prodhimeve blegtorale-deri 100kg......................... 50 leke 
h. Kontrolli peshkut e prodhimeve blegtorale mbi 100 kg........................100 leke  
 
 
  

IV. Çertifikata veterinar 
 

a. Leshimi çertifikates per lejen e konsumit te pikave 1deri 8 te sherbimit veterinar per 
kontrollin e kafsheve, mishit, peshkut dhe prodhimeve te tyre...........................50 leke 

b. Leshimi i çertifikates per eksportimin e kafsheve, shpendeve..........................500 leke 
c. Leshimi i çertifikates per eksportin e peshkut dhe prodhimeve blegtorale......1000 leke 
d. Leshimi i çertifikates se importit (Konvertimi i çert.se huaj ne shqiptare).......1000 leke 

 
V. Masa profilaktike 

 
a. Vaksinim: kuaj.....................................................................................200 leke/kre 
b. Vaksinim:gjedh,derra..........................................................................100 leke/kre 
c. Vaksinim: te imta...................................................................................50 leke/kre 
d. Vaksinim: shpendesh individualisht.........................................................5 leke/kre 
e. Vaksinim me hidrovaksine...................................................................200 leke/kre 
f. Dezinfektim i mjediseve.......................................................................100 leke/m2 
g. Derratizim i mjediseve.........................................................................100 leke/m2 

 
Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për Tarifën e Inspektoratit 
Veterinar është Sektori Veterinar pranë Drejtorise se Shërbimeve. 
 

 
3.7.7.  TARIFA E URBANISTIKES 
 
 

Nr. EMERTIMI NIVELI 

1 Terheqja dokumentash te njesuara me origjinalin  500 lek/dokumentash 
2 Terheqja praktike te njesuara me origjinalin 3.000 lek/praktike 
3 Kontrolli i piketimit të objekteve deri ne 3 kate mbi 

toke. 
10.000 lek 

4 Kontrolli i piketimit të objekteve mbi 3 kate mbi tok 15.000 leke 
5 Kontrolli pas përfundimit të themeleve deri ne 3 kate 

mbi toke  
10.000 leke 

6 Kontrolli pas perfundimit te themeleve mbi 3 kate 
mbi tok 

15.000 leke 

7 Kontrolli pas përfundimit të karabinasë per te gjithe 
objektin 

3000 leke/per kat 

8 Akt kontroll per perfundim punimesh te   rifiniturave 
te struktures te re per objekte deri ne 3 kat 

8.000 leke 

9 Akt kontroll per perfundim punimesh te   rifiniturave 
te struktures te re per objekte mbi 3 kat 

1.500 leke/per kat 

10 Azhornimi i relievit 50 leke/m2 
11 Tarife per zbardhje dosjesh per objekte deri ne 3 

kate 
10.000 leke 

12 Tarife per zbardhje dosjesh per objekte mbi 3 kate 25.000 leke 
13 Akt kontroll per objektet qe paisen me leje ndertimi 5.000 leke 
14 Akt kontroll per objektet qe paisen me leje zhvillimi 

dhe ndertimi 
10.000 leke 

15 Tarifa per shqyrtim kerkese per leje zhvillimi  
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V:.Tarifa  per shqyrtimin e kerkeses per leje zhvillimi  llogaritet mbi bazen e siperfaqes se 
ndertimit per te cilen pergatitet kerkesa per zhvillim. 
 
Struktura e ngarkuar për lëshimin e autorizimit të pagesës për Tarifat e Urbanistikës 
është Drejtoria e Urbanistikës. 

 
 

3.7.8  TARIFA PER SHERBIME NE DREJTORINE E TAKSAVE 
 

a)  Lëshim Dublikate Certifikate..................................................................1.000 leke 
  

 
3.8. TARIFA TË INSTITUCIONEVE TË VARËSISË 

 
 
3.8.1 NDERMARJA SHERBIMEVE KOMUNALE DHE NDERRMARJA  PLAZH 

 
a) Tarifa për largimin e mbeturinave voluminoze (inerte, dhera, skeletike etj)...1.500 Lekë/Ton  

 
Struktura e ngarkuar për mbledhjen e kësaj Tarife është NSHK dhe NKP 
 

3.8.2. QENDRA KULTURORE DURRES 
 
a. Tarifa e dhënies në përdorim të sallës madhe 

Aktivitete artistike .................................................................................30.000 leke/ora 
Aktivitete sociale, politike, fetare ..........................................................20.000 leke/ora 
 

b. Tarifa e dhënies në përdorim të Odeonit  
Aktivitete artistike..................................................................................15.000 leke/ora 
Aktivitete sociale, politike, fetare...........................................................10.000 leke/ora 

- Tarifa e dhënies ne përdorim te mini-sallave..........................................5.000 leke/ora 
- Tarifa e  dhënies në përdorim të Hollit .......................................10.000 leke/ora 
- Tarifa e  dhënies në përdorim të Sallës se Galerisë...............................5.000 leke/ora 
      Për përdorim për ekspozita disa ditore ...................................................3.000 lekë/ditë 
 
c. Tarifa dhënies përdorim të përkohshëm  

skenës lëvizëse(strukturë metali, foni , ndriçim)....................................50.000 lekë/ora 
- Tarifa dhënies përdorim fonisë..............................................................10.000 lekë/ora 
- Tarifa për trupat teatrore ne varësi te Bashkive......................................5.000 leke/ora 
- Tarifa e dhënies se fonise për trupat teatrore ne varësi te Bashkive......5.000 leke/ora 
- Tarifat per Tetarin Kombetar............................................................................1  EURO 

 
   
 

1.1 Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifës është Qendra Kulturore Durrës.  
 
 

3.8.3. KLUBI SHUMESPORTEVE 
 
a. Tarifë e përdorimit të sallës madhe  

- spektakle, aktiv. Kulturore....................................................10.000 lekë/orë 
- politike, shoqërore, sociale...................................................30.000 leke/aktivitet 
- Tarifë e përdorimit të pishinës...................................................100 lek/person/ore 
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Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifave është Klubi Shumë-sporteve Teuta. 

 
3.8.4  QËNDRA EKONOMIKE E ARSIMIT 

 
Për fëmijët që frekuentojnë kopshtet dhe çerdhet paguhet tarifa : 

 
Emërtimi tarifës Kopshte Çerdhe 

Tarifë për Ushqimin 125 lekë/ditë për fëmijë 125 lekë/ditë për fëmijë 

Tarife fikse   300 leke/muaj për fëmije 300 leke/muaj për fëmije 

 

Detyrimi mujor përbëhet nga Tarifa Fikse dhe Tarifa për Ushqimin, ku kjo e fundit përllogaritet me 
nivelin ditor të tarifës dhe ditët e frekuentimit të fëmijës në çerdhe/kopshte gjatë 1 muaji. 

 
Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifave është Qendra Ekonomike Arsimit Durrës 
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